
 

 

UCHWAŁA NR XLII/219/2022  

RADY GMINY TYRAWA WOŁOSKA 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Tyrawa Wołoska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 599 ze zm.) oraz art.6n  i 6 m ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.).Rada Gminy Tyrawa 

Wołoska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy oraz na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne położonych na terenie Gminy Tyrawa Wołoska, stanowiący 

załącznik  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowej lub od innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, stanowi odrębną deklarację. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 

Gminy Tyrawa Wołoska w terminie: 

a) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub wytworzenia na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych, 

b) 14 dni od dnia podjęcia uchwały, o której mowa w art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, 

c) w terminie do 10-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

§ 3. Deklarację o której mowa w § 2, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć: 

1. W siedzibie Urzędu Gminy w Tyrawie Wołoskiej, 38-535 Tyrawa Wołoska 175. 

2. Drogą pocztową  na adres: Urząd Gminy w Tyrawie Wołoskiej, 38-535 Tyrawa Wołoska 175. 

3. W formie elektronicznej na skrzynkę podawczą ePUAP 

§ 4. 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Format  elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi powinien być zgodny 

z załącznikiem nr 1 do uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składnej przez właścicieli nieruchomości, w formacie PDF. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 5302



3. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi musi być opatrzona 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu albo 

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/196/2022 Rady Gminy Tyrawa Wołoska z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Tyrawa Wołoska (Dz. U. Woj. Podk. z 2022 r. 

poz. 3152). 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Tyrawa Wołoska. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Tyrawa Wołoska 

 

 

Stanisław Chabko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5302



Załącznik do uchwały Nr XLII/219/2022 

Rady Gminy Tyrawa Wołoska 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI  

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM 

KOLOREM 

Składający:  

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz  

nieruchomości nie zamieszkałych na których powstają odpady komunalne 

położonych na terenie Gminy Tyrawa Wołoska 

Miejsce składania 

deklaracji:   
Urząd Gminy Tyrawa Wołoska; Tyrawa Wołoska 175, 38-535 Tyrawa Wołoska    

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2022 r., poz. 1297 ze zm.).  

Terminy składania deklaracji:   

1)w terminie 14 dni od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub wytworzenia na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych;  

2) w terminie 14 dni od dnia podjęcia uchwały, o której mowa w art. 2a ust. 1, albo uchwały, o której mowa w 

art. 6c ust. 2.  

3) w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w 

deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości.  

 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana.  

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat)  

□ pierwsza deklaracja ............ - ……….. - …………………   

□ zmiana deklaracji ............ - ……….. - …………………   

□ korekta uprzednio złożonej deklaracji – z dnia ............ - ……….. - …………………   

B. DANE IDENTYFIKACYJNE (zaznaczyć właściwy kwadrat)  

B.1 Tytuł prawny do nieruchomości/forma władania nieruchomością  

□ właściciel                                     □ współwłaściciel                                                                                                 

□ użytkownik wieczysty               □ najemca/dzierżawca   

□ zarządca                                       □ inny ……………………. 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

C.1. Osoba fizyczna  

Imię i nazwisko  

PESEL  

Nr telefonu (wypełnienie nieobowiązkowe)  

Adres e-mail (wypełnienie nieobowiązkowe)  

C.2. Pozostałe podmioty  

Pełna nazwa podmiotu 

z siedzibą  

NIP  

Regon  

Nr telefonu (wypełnienie 

nieobowiązkowe)  

Adres e-mail (wypełnienie 

nieobowiązkowe)   

C.3 Adres zamieszkania*/siedziby**  

* dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi,  

** dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi  

Kraj  Województwo  Powiat  

Gmina   Ulica   Nr domu   Nr lokalu   

Miejscowość   Kod pocztowy   Poczta   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5302



C.4 Adres do korespondencji (wypełnić w przypadku, jeżeli jest inny niż adres siedziby lub zamieszkania 

właściciela)  

Kraj  Województwo  Powiat  

Gmina   Ulica   Nr domu   Nr lokalu  

Miejscowość   Kod pocztowy   Poczta   

C.5 Adres nieruchomości, na której powstają odpady  

Gmina   Ulica   Nr domu   Nr lokalu  

Miejscowość   Kod pocztowy   Poczta   

Nr geodezyjny działki/działek, obręb (wypełnić w przypadku braku numeru domu)  

D. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI   

Nieruchomość opisana powyżej jest (zaznaczyć właściwy kwadrat):  

 

□ ZAMIESZKAŁA (nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy)  

Właściciel takiej nieruchomości wypełnia dział E  

 

□ NIEZAMIESZKAŁA (nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy) 

Właściciel takiej nieruchomości wypełnia dział F  

 

□ CZĘŚCIWO ZAMIESZKAŁA I CZĘŚCIWOW NIEZAMIESZKAŁA (nieruchomość, na której 

zamieszkują mieszkańcy oraz na której nie zamieszkują mieszkańcy)  

Właściciel takiej nieruchomości wypełnia dział E, F. G  

 

E. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

E.1 Oświadczenie o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowaniu bioodpadów (zaznaczyć 

odpowiedni kwadrat)  

□ posiadam kompostownik przydomowy i:   

□ kompostuję w nim bioodpady, stanowiące odpady komunalne  

□ nie kompostuję w nim bioodpadów, stanowiących odpady komunalne   

□ nie posiadam kompostownika przydomowego   

E.2 Oświadczenie właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy  

Ilość osób faktycznie zamieszkałych   …………………. 

E.3 Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

A  B  C  

Liczba osób 

zamieszkujących 

nieruchomość 

 

 

 

 

……………………. 

Stawka opłaty ustalona uchwałą Rady Gminy 

Tyrawa Wołoska  

Kwota miesięcznej opłaty   

Stawka opłaty 

 

 

 

 

…………………….. 

Wysokość zwolnienia w 

przypadku  posiadania 

kompostownika  

 

 

………………... 

 

 

 

 

 

………………………….. 

 

F. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ 

MIESZKAŃCY – miesięczna opłata za gospodarowanie odpadów komunalnych  

Pojemność 

pojemnika/worka  
Ilość pojemników/worków 

Częstotliwość 

odbioru  

Stawka 

opłaty  

Wysokość 

opłaty 

(iloczyn 

kolumny 

BxCxD)   

A B C D E  

60 L 
    

120 L 
    

240 L 
    

1100 L  
    

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5302



G. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRA JEST CZĘŚCIWO ZAMIESZKAŁA I 

CZĘŚCIWO NIEZAMIESZKAŁA – wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

Wysokość opłaty  

ustalona  w dziale E 

Wysokość opłaty  

ustalona w dziale F 

Wysokość opłaty 

(suma kolumn A+B) 

A B C 

   
1.Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 r. poz. 479 ze zm.), oraz 

art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1297 ze zm.).  

2.Zgodnie z art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: W razie niezłożenia deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę 

gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach 

o podobnym charakterze.  

Oświadczam, iż przyjmuję do wiadomości, że dane zawarte w deklaracji będą przetwarzane dla potrzeb 

naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.   

Imię  

 

 

Nazwisko  

 

 

Data wypełnienia 

(dzień – miesiąc – 

rok)  

 

 

Czytelny podpis (pieczęć) składającego/osoby reprezentującej składającego   

 

 

H. ADNOTACJE URZĘDOWE  

Uwagi:  

Objaśnienia:   

A – wysokość stawek opłat według uchwały Rady Gminy Tyrawa Wołoska w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia 

z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym na terenie Gminy Tyrawa Wołoska. 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia 

o ochronie danych), Dz.U.UE.L.2016.119.1 (dalej: RODO), informujemy, że: 

1. Administratorem pozyskiwanych danych osobowych jest Wójt Gminy Tyrawa Wołoska, adres siedziby 

Administratora danych: 38-535 Tyrawa Wołoska 175, tel. 13 46 56 931, e-mail: urzad@tyrawa.pl ;  

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: Janusz Burak - nr tel. : 13 46 56 937, adres e-mail: 

iod@tyrawa.pl  

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu  i zakresie niezbędnym do realizacji zadań wynikających 

z przepisów prawa, w związku z wypełnieniem obowiązku prawnego wynikającego z ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  w szczególności w celu: 

·odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych; 

·ściągnięcia, monitorowania i egzekucji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

·zapewnienia technicznej obsługi bazy danych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5302

mailto:urzad@tyrawa.pl
mailto:iod@tyrawa.pl


4. Podane dane będą przetwarzane na podstawie: 

·Art. 6 ust. 1 lit. a) RODO; 

· Art. 6 ust. 1 lit. c) i e) RODO. 

5. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych może być podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Tyrawa Wołoska wyłoniony w drodze przetargu, z którym Gmina Tyrawa 

Wołoska zawarła umowę. 

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych w celach wskazanych powyżej, dane te 

mogą być przekazywane do: urzędów i innych podmiotów upoważnionych do odbioru Pani/Pana danych 

osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa, podmiotów wykonujących w imieniu i na rzecz 

Gminy Tyrawa Wołoska pośrednictwo w czynnościach urzędowych lub czynności faktycznie związane 

z czynnościami urzędowymi lub innych podmiotów świadczących usługi w imieniu i/lub na rzecz Gminy 

Tyrawa Wołoska, a ponadto odbiorcom danych w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowym, tj. 

podmiotom świadczącym usługi pocztowe, kurierskie, usługi informatyczne, bankowe, ubezpieczeniowe 

7. Udostępnione przez Panią/Pana dane osobowe nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu 

decyzji, w tym również  profilowaniu oraz nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 

8. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą do ustania czasu niezbędnego do realizacji celów 

w zakresie, w którym Gmina te dane przetwarza lub przedawnienia wszystkich roszczeń oraz będą 

archiwizowane zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującego prawa w tym zakresie. 

9. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych oraz ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. 

10. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych (adres siedziby: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), jeśli Pani/Pana zdaniem, przetwarzanie 

danych osobowych narusza przepisy unijnego rozporządzenia RODO. 

11. Podanie danych osobowych jest obligatoryjne, gdy przetwarzanie danych odbywa się w oparciu 

o przepisy prawa lub prawnie uzasadniony interes administratora. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5302



 

Uzasadnienie  

Na podstawie art. 6n. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 

gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, która zawiera dane 

niezbędne do określenia wysokości opłaty tzn.: 

1. imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości oraz adres miejsca zamieszkania lub siedziby; 

2. adres nieruchomości; 

3. dane stanowiące podstawę zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

4. numer telefonu właściciela nieruchomości; 

5. adres poczty elektronicznej właściciela nieruchomości; 

6. inne informacje niezbędne do wystawienia tytułu wykonawczego; 

7. informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne; 

8. objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia; 

9. informacje dotyczące RODO; 

10. pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego; 

11. informację o terminach i miejscu składania deklaracji; 

12. warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności: 

a) ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, 

b) sposób ich przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

c) rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone. 

Rada gminy może również określić wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5302


		2022-12-15T13:39:51+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




